

**Protokół Nr 21/16 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu
i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi**

które odbyło się w dniu 17 listopada 2016 roku w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w
Stalowej Woli przy ulicy Polnej 15, 37-450 Stalowa Wola.

Rozpoczęcie obrad o godz. 15³⁷, zakończenie o godz. 17²⁵

W Komisji wzięło udział 6 radnych. Nieobecni byli radni: Dariusz Bańka, Ryszard Andres, Janusz Zarzeczny, Robert Fila, Marek Ujda, Jarosław Wieprzęc, Waldemar Plennikowski, Wojciech Korkowski, Zygmund Cholewiński. Posiedzeniu przewodniczyła: **Grażyna Janik** - Przewodnicząca Komisji. Posiedzenie protokołowała: Jolanta Jaskot.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o pracy i funkcjonowanie ZSP Nr 3 w Stalowej Woli.
4. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia poprzedniej Komisji.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** otworzyła posiedzenie. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady Komisji są nieprawomocne. Listę obecności dołączono do protokołu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** odczytała proponowany porządek obrad. Zapytała czy radni zgłaszają uwagi. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **6 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty jednogłośnie**.

Ad. 3 Informacja o pracy i funkcjonowaniu ZSP Nr 3 w Stalowej Woli.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** podziękowała **Pawłowi Ciołkoszowi** Dyrektorowi ZSP Nr 3 za przyjęcie Komisji Edukacji, następnie Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** oddała głos **Pawłowi Ciołkoszowi** Dyrektorowi ZSP Nr 3 w Stalowej Woli, który przedstawił prezentację dotyczącą pracy i funkcjonowania placówki. *Materiały dołączone do protokołu.*

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** podsumowując prezentację szkoły powiedziała, że dziękuje za zaangażowanie grona pedagogicznego i uczniów. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała czy radni mają jakieś pytania do przedstawionej informacji.

Dyrektorzy placówek pytali jak wygląda kwestia rozmów z miastem dotyczących zagospodarowania nauczycieli, którzy będą tracili pracę w gimnazjach. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** odpowiedziała, że Starosta oraz Prezydent dołożą wszelkich starań, żeby nauczyciele w trudnej sytuacji mogli liczyć na współpracę. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zadała pytanie do Naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego **Bożenie Karlik** czy posiada symulację dotyczącą zmian. **Bożena Karlik** odpowiedziała, że robiła taką symulację rok temu kiedy powstał nowy rząd, podkreśliła, że jest problem i w każdej szkole będzie spadek oddziałów, dopiero w 2019 roku możliwy jest wzrost ilości oddziałów. Radny **Marek Kopera** powiedział, że reasumując w najbliższych latach będzie minimalny spadek zatrudnienia w szkołach. Naczelnik Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** powiedziała, że prosi o analizę potrzeb finansowych do końca roku kalendarzowego. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała także o oferty pracy w zakresie technik ekonomii, kucharz. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy **Zofia Zielińska-Nędzyńska** odpowiedziała, że w naszym powiecie dominują zawody przemysłowe, mechaniczne i w innych zawodach nie jest najlepiej. Wspomniała również, że na naszym rynku od zawsze brakowało pracy dla kobiet i tutaj przyrostu nie ma. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** spytała czy są jeszcze jakieś pytania i uwagi? Więcej uwag i pytań nie zgłoszono.

Ad. 4 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.

Z powodu braku kworum materiały nie mogły być zaopiniowane - Radni zapoznali się z projektami uchwał.

Przewodnicząca Komisji Edukacji - **Grażyna Janik** oddała głos Inspektorowi Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego **Marcinowi Uszyńskiemu**, który przedstawił - Projekt uchwały wyrażającej zgodę na zawarcie porozumienia z Wojewodą Podkarpackim dotyczącego przyjęcia do realizacji zadania z zakresu administracji rządowej pn. „Organizacja i przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej w 2017 roku”, projekt uchwały „w sprawie zlecenie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Stalowowolskiego doraźnej kontroli” - w związku ze skargą na działalność Starosty Stalowowolskiego oraz trzeci projekt uchwały w sprawie delegowania Radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku” - okres kadencji tej Komisji kończy się 31 grudnia 2016 roku.

Radny Andrzej Gargaś opuścił salę obrad. Od tego momentu w obradach brało udział 5 radnych.

Pozostałe projekty uchwał, z którymi zapoznała się Komisja:

1. *Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2016 rok.*
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Z powodu braku

kworum materiały nie mogły być zaopiniowane. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała czy są pytania i uwagi. Pytań i uwag nie zgłoszono.

2. *Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego w 2016 roku.* Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Z powodu braku kworum materiały nie mogły zostać zaopiniowane. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała czy są pytania lub uwagi. Pytań i uwag nie zgłoszono.
3. *Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Starowolskiego na lata 2016-2030.* Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Z powodu braku kworum materiały nie mogły zostać zaopiniowane. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała czy są pytania lub uwagi. Pytań i uwag nie zgłoszono.
4. *Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji.* Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Z powodu braku kworum materiały nie mogły zostać zaopiniowane. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała czy są pytania lub uwagi. Pytań i uwag nie zgłoszono.
5. *Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów powstałych w związku z usuwaniem pojazdów.*
Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu **Krzysztof Żminda**. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała czy są jakieś pytania lub uwagi. Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Protokół nie został przyjęty z powodu braku kworum komisji.

Ad. 6 Wolne wnioski.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała czy radni mają wnioski? Radni nie zgłaszali wniosków.

Ad. 7 Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zamknęła obrady Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji Pozarządowych.

Protokołowała:

Jolanta Jaskot

Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi


Grażyna Janik

